[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «      »                     2022 г.                                                                                 №
                                                              г. Нерчинск

Об утверждении Плана
мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) в 2022-2024 годах кредиторской задолженности бюджета муниципального района «Нерчинский район», бюджетных и автономных учреждений (без учета объема кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности), сложившейся на 1 января 2022 года

             В целях обеспечения эффективного использования средств бюджета муниципального района «Нерчинский район», в рамках исполнения условий  Соглашения о мерах по социально - экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов,  руководствуясь ст. 27 Устава муниципального района  «Нерчинский район», администрация муниципального района «Нерчинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) в 2022-2024 годах кредиторской задолженности бюджета муниципального района  «Нерчинский район», бюджетных и автономных учреждений (без учета объема кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности) муниципального района «Нерчинский район», сложившейся на 1 января 2022 года  согласно приложению № 1.
2. Руководителям ГРБС  обеспечить  выполнение мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) в 2022-2024 годах кредиторской задолженности бюджета муниципального района  «Нерчинский район», бюджетных и автономных учреждений муниципального района  «Нерчинский район» (без учета объема кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности), сложившейся на 1 января 2022 года согласно приложению № 1.
3. Руководителям ГРБС обеспечить соблюдение целевых                                                          показателей по снижению (неувеличению) просроченной кредиторской бюджетных и автономных учреждений муниципального района  «Нерчинский район»  (без учета объема кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности), сложившейся на 1 января 2022 года согласно приложению №2.
1. Настоящее постановление подлежит размещению  на официальном сайте  муниципального района «Нерчинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации муниципального

района «Нерчинский район»                                                              Н.Г. Зорина